ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:  2014   /QĐ-UBND
     Thừa Thiên  Huế, ngày   05 tháng 10 năm 2015
QUYẾT ĐỊNH

Về việc hỗ trợ kinh phí cho hộ nghèo xây dựng nhà ở
phòng, tránh bão, lụt (đợt 3)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2002 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ hộ nghèo xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt khu vực miền Trung;
Căn cứ các Quyết định số 2446/QĐ-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2014 và số 1293/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2015 của UBND tỉnh phê duyệt Đề án hỗ trợ hộ nghèo xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt trên  địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Thông báo số 12048/BTC-NSNN ngày 31 tháng 8 năm 2015 của Bộ Tài chính về tạm cấp kinh phí đợt 3 hỗ trợ hộ nghèo xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt khu vực miền Trung;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 1405/SXD-QLN&TTBĐS ngày 22 tháng 9 năm 2015 và Sở Tài chính tại Công văn số 2465/STC-QLNS ngày 01 tháng 10 năm 2015 về phân bổ kinh phí hỗ trợ hộ nghèo xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt đợt 3,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trích ngân sách tỉnh số tiền 20.636 triệu đồng từ nguồn kinh phí Trung ương bổ sung có mục tiêu, bổ sung cho các huyện, thị xã để hỗ trợ cho 1.474 hộ nghèo xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt theo Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ.

(Phụ lục chi tiết đính kèm)
Điều 2. Giao trách nhiệm cho:

1. Giám đốc Sở Tài chính lập thủ tục thông báo bổ sung kinh phí có mục tiêu cho các đơn vị theo quy định tại Điều 1 nói trên.

2. Chủ tịch UBND các huyện, thị xã có tên tại Điều 1:

- Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương và nguồn kinh phí được phân bổ để phê duyệt danh sách các hộ dân được hỗ trợ kinh phí xây dựng nhà ở phòng tránh bão, lụt cho phù hợp (ưu tiên hộ đang cư trú tại vùng khó khăn).

- Triển khai thực hiện việc hỗ trợ cho người dân xây dựng nhà ở phòng tránh bão, lụt theo đúng quy định hiện hành của nhà nước.

- Quản lý và sử dụng kinh phí đúng mục đích, theo quy định hiện hành của nhà nước; định kỳ báo cáo tiến độ triển khai thực hiện về Sở Xây dựng để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

3. Sở Xây dựng (cơ quan thường trực Ban chỉ đạo thực hiện Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg ngày 28/8/2014 của Thủ tướng Chính phủ) hướng dẫn, giám sát UBND các huyện, thị triển khai thực hiện việc hỗ trợ cho người dân xây dựng nhà ở phòng tránh bão, lụt trên địa bàn tỉnh; định kỳ tổng hợp tiến độ thực hiện báo cáo UBND tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Lao động Thương binh và xã hội; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh; UBND các huyện, thị có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 4;                                                                                   CHỦ TỊCH
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;

- Ngân hàng CSXH tỉnh;

  Đã ký – Nguyễn Văn Cao
- Tỉnh đoàn TNCSHCM;
- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND: CVP và các PCVP;

 - Lưu: VT, TC, XD.
PAGE